お客様各位                               2023 年 11 月

プロポフォール静注 1%20mL「FK」

ロット番号および使用期限の逆転に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、この度、プロポフォール静注 1%20mL「FK」の弊社入荷予定品につきまして、製造販売元であ

るフレゼニウス カービ ジャパン株式会社（以下、FKJ 社）より連絡がありましたので、下記の通りご案

内申し上げます。

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹 白

記

弊社入荷予定品について、ロット番号および使用期限が逆転となる旨の連絡※がありましたため、一時的に

ロット逆転品の出荷をさせていただきます。

ロット逆転品出荷開始時期：2023 年 12 月～

ロット逆転品の在庫消化次第、現在流通しているロットの出荷を再開いたします。

※別紙、FKJ社から弊社宛の案内文書をご参照ください。

ロット番号 使用期限 備考

16SF8122 2025 年 5月 現在流通中の製造ロット番号

16SC7182 2025 年 2月 次回以降弊社入荷予定製造ロット番号

●プロポフォール静注 1％20mL「FK」

包装 20ｍL×5 アンプル

統一商品コード 494268818

JANコード 4987494268818

製造販売元：フレゼニウス カービ ジャパン株式会社

                  以 上

販売元

株式会社ジェイ・エム・エス

お問い合わせ先

 カスタマーサポートセンター TEL 0120-923-107

対象品目

内容

2023 年 11 月

株式会社ジェイ・エム・エス 御中

フレゼニウス カービ ジャパン株式会社

東京都品川区東品川 3-32-42 I・S ビル 12 階

TEL : 03-6435-7614

FAX : 03-6435-7634

プロポフォール静注 1%20mL「FK」

ロット番号および使用期限の逆転に関するお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売するプロポフォール静注 1%20mL「FK」におきまして、やむを得ず、ロット番号

および使用期限の逆転が発生いたしますことをご案内申し上げます。これは、包装工程の改善に時間を

要した為、海外製造所からの出荷に遅れが生じたことによるものです。なお、ロット番号および使用期

限の逆転による品質への影響はございません。

しばらくの間ご迷惑をお掛けしますが、何卒諸事情をご観察のうえ、ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

謹白

記

■ 対象製品

品名 包装 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

プロポフォール静注 1%20mL

「FK」

20mL×5

アンプル
494268818 1119402A1014

■ 対象ロット

ロット番号 使用期限 出荷時期

16SF8122 2025 年 5 月 出荷済

16SC7182 2025 年 2 月 2023 年 11 月

  以上

	お客様案内_プロポフォール静注20mLロット逆転品出荷.pdf
	プロポフォールロット逆転のお知らせ_ JMS様_20231110_Final
	2023年11月
	株式会社ジェイ・エム・エス　御中
	フレゼニウス カービ ジャパン株式会社
	東京都品川区東品川3-32-42 I・Sビル12階
	TEL : 03-6435-7614
	FAX : 03-6435-7634
	さて、弊社が製造販売するプロポフォール静注1%20mL「FK」におきまして、やむを得ず、ロット番号および使用期限の逆転が発生いたしますことをご案内申し上げます。これは、包装工程の改善に時間を要した為、海外製造所からの出荷に遅れが生じたことによるものです。なお、ロット番号および使用期限の逆転による品質への影響はございません。
	しばらくの間ご迷惑をお掛けしますが、何卒諸事情をご観察のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。